\II(CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CARTA PROPOSTA

À
Prefeitura Municipal de PACATUBA - CE
Comissão Permanente de Licitação
PACATUBA - CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.004/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA
NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI Ill E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 05.004/2022-TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA
NO CAMPO DO JORDÃO NO JEREISSATI I l l E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE., pelo preço global
de R$ 1.100.144,64 (Um Milhão e cem Mil Cento e Quarenta e Quatro reais e Sessenta e Quatro centavos),
com o prazo de execução conforme cronograma físico financeiro.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data
de abertura da licitação.

/
Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste

Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Pentecoste, 04 de março de 2022.

~r,..
S;.

FAZ VARZEA DOS BOIS, S/N - CASA 02 - ZONA RURAL - PENTECOSTE / CE - CEP: 62.640-000
CNPJ: 09.042.893/0001-02 - FONE: (85) 99739.5770 — E-mail: victorvnc@hotmail.com

~
m
o

0

LI)
(o
N

õ
m

N
N
0
N
M
O
~ 0

Q
F-
Q
a

~

r
~

I

~

o
N

ó

83
,8

5%

47
,7

6%

o ,Q
c>
Q ~
LU
z
o
v7
w
o
~
o
U

~
ó

Q
~
LL
z
w
U)

(I)
g
~
a-
o ~
a
C,)
LU
o
C?
C,)
o
a.
~
o
o

a
~-
N
(N
O
N
~
O
O
0
0

Z
C')
O
C>
LU
~
a-
114
0
Q
0
Q
~
o
I- LO

C
A

LI
D

A
D

E
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 D

O
 J

O
R

D
Ã

O
 E

 A
LV

O
R

A
D

A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 P
A

C
A

T
U

B
A

 -
 C

E

o
~Q
ü'
~
U
U)
W
a

Q
U
o
J

Ui
H
z
W
J
U

~
U+J

ap
M-

~
N
ti
o
N

~
0

.Q

z
~
~
~

N

m

~
O
U

m

LU
~ a
O
2
~

H
z
o L1

O
0

O

Ú

~
W
H

SE
RV

IÇ
O

S
PR

EL
IM

IN
AR

ES

LO
C

AÇ
ÃO

 D
A

O
BR

A

O
N
N
o
N
~

N
~
a)
(O IC)

CY)
C`)
aï
~

N
~

N

Q
_

Q
cc:
U_
z
LU U)

LO
CA

ÇÃ
O

 D
A

O
BR

A
CO

M
 A

UX
ÍL

IO
 T

O
PO

G
RÁ

FI
CO

 (Á
RE

A
>5

00
0

M
2)

~
o

~
M
Qf

"?
o

~
t'7
O

13
8.

13
1.

82

~ ~
~ o,
()

U)
aO N
C') r
.-- ~

IC U)

aó U)
N ti
(N

~

eM 1~i C'r)

O) ~ ~

ONO COO ap
N n N-

N
N
~
O)
CO
~

N
N

~
Cf
to
~

PL
AC

A
D

A
O

BR
A

O
O
N

~

U)

PL
AC

AS
 P

AD
RÃ

O
 D

E
O

BR
A

O
BR

AS
 D

E
DR

EN
AG

EM
 J

a
U
U-
~
W
a
~
U)

W
C,
Q
z
W
~
O M

EI
O

 F
IO

 D
E

PE
D

R
A

G
RA

NÍ
TI

CA

N
(N
C-

C')

W
~

C.-
C)
O
CM
O

~
M
O

J

SA
R

JE
TA

 D
E

CO
NC

RE
TO

 E
=0

,1
0m

O U)

U) -
v

aO
O
N
~

O
U7
U)
~

aO
M
U)
U)
C')

aO

N

C-
a)
r-
N
N

Q
~
w
z

Q
~
w
z

ES
CA

VA
ÇÃ

O
 M

AN
UA

L
CA

M
PO

 A
BE

RT
O

 E
M

 T
ER

RA
 A

TÉ
 2

M

J

PR
EP

AR
O

 M
AN

U
CO

NC
RE

TO
 N

ÃO
 E

ST
RU

TU
RA

(0
LI)
N

0
C')
a)
o
o

PA
VI

M
EN

TA
Ç

ÃO
 D

O
 S

IS
TE

M
A

VI
ÁR

IO

RE
VE

ST
IM

EN
TO

S
EM

 P
ED

RA

C')
C-)

CO
O
ap

N-
(O.
N
M

aO
O
U7
CV
O)
aO

U)

RE
JU

NT
AM

EN
TO

 (A
G

RE
G

AD
O

 A
DQ

UI
RI

DO
)

PA
VI

M
EN

TA
ÇÃ

O
 E

M
 P

ED
RA

 T
O

SC
A

S

(o
O)
O
(N
U

~ N
~

N ~ ~
~ N

~
N

N
N
~
N

~

aO

O
O
O

U9

~NE~v

/á ~

LI
M

PE
ZA

 G
ER

AL

~
1n

O

~

\

46

T

ó

U)
UJ
N

0
m

N
N
O
(N
)c
O
~
O

Q
H
Q
O

~

H

~

N
o
N

Ó

ó

r
v

~ ó
~
W M

1

~

O ~Q
U
Q
~
w
z
o
(I)
w
O

~
O
U

n
(N
0

~

Z
w
C))

o
O
U)
o
o-
~
Q
U
O
z

Q
U
U)
O
I-

o
w
o-

w

>
o z
o
tQ

Q
W

z<
wm

a a
a vc
w n.
❑w

¢o
~O m-
O~
W U

oz
O0

U• Q ~ O
U Q
w~

W~

~Q
LL ~ Qz
U) W
w—

d F=
~Q
w co
w~
ow
O~

QO
~z
~ó

z o
O

n::

U ~

C-
I-
(N
N
o
(N
~
O
o
U)
o

Z
U)
o
v
w
a: o-
w
o
Q
o
Q
~
o
H LO

C
A

LI
D

A
D

E
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 D

O
 J

O
R

D
Ã

O
 E

 A
LV

O
R

A
D

A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 P
A

C
A

T
U

B
A

 -
 C

E

¢
co
o

o
~Q
~
~
U
O)
w
❑

J
Q
U
o
J

w
H
z
W
J
U

~

o c

w 4
n. o

I--

~
o

CM
~
M

M

O
O

co
C,
O

M

O
0O

co
a,
O

M

V
A

L
O

R
 U

N
IT

Á
R

IO
 R

$

o
m
~
o
ü

CM

Õ

a
m

N-

~

O
H
U

w
C
~
o
Z
~

N
~

w
F
Z
ó

Q a:
LL
z

w U)

o ~a

LI
M

PE
ZA

 D
E

PI
SO

 E
M

 Á
RE

A
UR

BA
NI

ZA
DA

o
~

❑

-o
U

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 D

A
O

BR
A

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 L

O
C

AL
 D

A
O

BR
A

o

N
N

N

O
(C)

M
O)

~

O
O

M

U)
w

~

AD
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 L
O

CA
L

o

d
d
U

~

11-; co

V
A

L
O

R
 B

D
I T

O
T

A
L:

V
A

LO
R

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
:

i.
i

0
0
.1

4
4
,6

4

V
A

LO
R

 T
O

T
A

L:

U
m

 M
ilh

ão
 e

 c
em

 M
il

C
en

to
 e

 Q
ua

re
nt

a
e

Q
ua

tr
o

re
ai

s
e

S
es

se
nt

a
e

Q
ua

tr
o

ce
nt

av
os

(N
O

o
o
ó
(Y)
O)
O,
N
v 0
O)
o
~
o-
z
o

w(D

CC)
Q~ o~
J _
U) L()
o s°
z w
wz
~O
Q LL

z lU w V
w
a: '
a
~
w
LU
U)
LU
o
C}
~
o::
H
U)
z
o
U
Y >

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE
PACATUBA-CE.

DATA: 04/03/2022 BOI ; 26,51%

FONTE

SEINFRA

VERSÃO

027.1 COM DESONERAÇAO

COMPOSIÇOES PRÕPRIAS

o ~

HORA ME5

8
F y

47,76%

/

REF.

05/2021

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP

LOCAL: LOCALIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE

~

1.1.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) --

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 62,6800 125,3600

10758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,5500 2,2000

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,0900 4,3600

TOTAL EQUIPAMENTO: 131,9200

MAO DE OBRA FONTE UNIR COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000

TOTAL MAO DE OBRA: 318,2200

VALOR: 450,14

1.2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31.10001

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 28,4700 29,0394

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 19,9900 19,9900

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 10,0900 45,4050

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 12,4300 1,8645

TOTAL MATERIAL: 96,2989

VALOR: 127,40

. . .1.1. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700 3,1155

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 15,5500 4,6650

TOTAL MAO DE OBRA: 7,7805

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12520 MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA SEINFRA M 1.00000000 7,2800
I

7,2800

TOTAL MATERIAL: 7,2800

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA
PRODUZIDA

SEINFRA M3 0,00070000 327,3900 0,2292

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4300 1,1075

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,02000000 41,2100 0,8242

TOTAL SERVICO: 2,1609

VALOR: 17,22

V
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02

- CE - FONE: (85) 9890-5716

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE
PACATUBA-CE.

DATA: 04/03/2022 BDI : 26,51
FONTE

SEINFRA

VERSÃO HORA MES

027.1 COM DESONERAÇAO 83,85% 47,76%

COMPOSIÇOES PROP ! Ø Ni
~C

0,00%

S ~
4~

:( % DI

REF.

0512021

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP

LOCAL: LOCALIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE

3
 .

2.1.2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) --~..._._.

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE ~ SEINFRA 2,93O00000Ì 15,5500 45,5615

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615

VALOR: 45,56

2.1.2.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE
  1

SEINFRA H 10.00000000 15,5500

TOTAL MAO DE OBRA:

155,5000

155,5000

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 54,0000 42,0120

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 60,9500 58,8655

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,4500 99,0000

TOTAL MATERIAL: 199,8775

VALOR: 355,38

3.1.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 23,0100 1,1505

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 72,1900 0,7219

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,8724

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 6,2310

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,5500 9,3300

TOTAL MAO DE OBRA: 15,5610

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 48,7000 7,3050

11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0,15000000 52,8500 7,9275

TOTAL MATERIAL: 15,2325

VALOR: 32,67

4.1.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 66,7500 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 180,1300 0,0500

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,0500

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 15,5500 0,0086

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0086

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02
- CE - FONE: (85) 9890-5716

l~

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

'°U"OGS E ~E~~v~"'`~''4S ITC,V~ CC~VS I I, 4~ E ~~; ~
Victor Sousa d1- C<< 'r^ 1!ves

'1K
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE
PACATUBA-CE.

DATA : 04032022 BDI : 26.51%

FONTE VERSÃO HORA MES REF.

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.00412022-TP

LOCAL: LOCALIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇAO _ 47,76% 05/2021

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS %

O
~ /,

0,06

5.1.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 I SERVENTE SEINFRA 0,07500000 15,5500 1,1663

TOTAL MAO DE OBRA: 1,1663

VALOR: 1,17

6.1.1. CPP -01 - ADINISTRAÇÃO LOCAL (MES )

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

__ 16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA H 150,00000000 27,34 4.101,00

12322
l

ENGENHEIRO SEINFRA H 50,00000000 81,85 4.092,50

TOTAL MAO DE OBRA: 8.193,50

VALOR:

- drOS LIDA
L I!z Dorian i; rauJO CavaScante

E°Ig° Civil - RI°VP 060600 170-.O

A

8.193,5)

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02
- CE - FONE: (85) 9890-5716

IC PACATUBA-CE.

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE

DATA: 0403 2022 BDI : 26,51%
FONTE

SEINFRA

VERSÃO

027.1 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

HORA MES REF.

63,85% 47,76% 0512021

0,00% 0.00%

.aNENrF;'\.

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP

LOCAL: LOCALIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE

•

COD DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 4,00

DF Despesas financeiras 0,59

R Riscos 0,97

TOTAL 5,56

Benefício

S+G Garantia / Seguros 1,0

L Lucro 6,1

TOTAL 7,1

Impostos

PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 2,40

DESONERAÇÃO (CPRB) 4,50

TOTAL 10,55

BDI = 26,51%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1

~ f
I '~i te TCS LIDA ~N

Victor Sousa de Ca ro A1ves
SÓo.o - AdiniillSüwüor

Luiz Gor7 an dr: Ar
E 'ig° CivI  .: . :.

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02

- CE - FONE: (85) 9890-5716

~
d

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

NIC

~

~

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO

DATA: 04/03/2022 BOI : 26,51%

FONTE VERSÃO HORA MES REP.
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE
PACATUBA-CE. SEINFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0.00% 0,00%

LOCAL: LOCALIDADE DE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CE ~EN TF';

~\

COD DESCRIÇÃO HORA % o~

~Q

GRUPO A A

Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

INSS 0,00 ~K4Y9
SESI 1,50 1, 0'

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

B10

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

13° Salário 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C

Cl

C2

C3

C4

C5

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Férias Indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D

D1

D2

GRUPO D

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

J;.t)ES E t`ir _..
11, . • ~?,,t ,SA dP, C trD HIVe

4 t P;~"
Luiz. borian (ít..

Eng° Cfvil - R°J ^

~

O"

~

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02
- CE - FONE: (85) 9890-5716